

چهارشنبه 18 خرداد 7 رجب 8 ژوئن



تولد بوالقرج مُعافي نَهرواني در سال 305 هجري قمری

ابوالقرج مُعافي نَهرواني مشهور به ابن طرارا محدث، ادیب و فقیه عرب در سال 305 هجري قمری متولد شد. ابن طرارا در تمام عمر فقط یکبار از بغداد خارج شد و همیشه در این شهر به تحصیل علم مشغول بود. معافی احادیث شیعی فراوانی نقل کرده که در کتب اهل سنت و شیعه آمده است. ابن طرارا آثار متعددی در زمینه فقه تألیف کرده است که از آن میان #171; التحریر و التقدر و الحدود و العقود را می توان نام برد. او قریحه شاعری هم داشت و برخی از سروده هایش در منابع موجود است. مهمترین اثر ادبی ابن طرارا #171; الجلیس الصالح الکافی است که از 100 مجلس تشکیل شده و برخی از آنها با ذکر یک حدیث تبوی آغاز شده است. این کتاب منبعی تاریخی برای مطالعه عصر اموی است.

آغاز حکومت محمد میرزا پسر عباس میرزا در سال 1250 هجري قمری

محمد میرزا پسر عباس میرزا در سال 1250 هجري قمری در مقام سومین شاه سلسله قاجار حکومت خود را آغاز کرد. محمد میرزا بلافاصله پس از بدست گرفتن قدرت، میرزا ابوالقاسم قائم مقام فراهانی از مردان بزرگ و با تدبیر عرصه سیاست ایران را از میان برداشت و رشته امور به حاج میرزا آغاسی مهره سرسپرده بیگانه سپرد. دوران سلطنت محمد شاه مقارن با آشکار شدن نتایج شوم عهدنامه های گلستان و ترکمانچای بود. در این دوره همچنین عوارض جنگهای نافرمانی بر سر کسب نفوذ در ایران شدت یافت و آشوب و هرج و مرج سراسر ایران را فراگرفت. محمد شاه به امید حمایت روسها به هرات لشکر کشید اما در نهایت روسها با او همکاری نکردند و از طرفی مأموران انگلیسی نیز بر ضد محمد شاه فعالیتهایی کردند و بدین ترتیب افغانستان از ایران جدا شد. بعد از مرگ محمد شاه، فرزندش ناصرالدین میرزا جای او را گرفت.

انعقاد معاهده پاریس میان سفیر کبیر ایران و سفیر انگلستان در پاریس در سال 1273 هجري قمری

معاهده پاریس میان فرخ خان امین الملک سفیر کبیر ایران و لرد کولی سفیر انگلستان در سال 1273 هجري قمری در پاریس منعقد شد. معاهده پاریس در 15 فصل به امضاء نمایندگان ایران و انگلیس رسید و نسخه های امضاء شده آن برای تصویب دو دولت به لندن و تهران فرستاده شد. گفتنی است که عهدنامه پاریس بر بیکره استقلال سیاسی و اقتصادی ایران ضربه شدیدی وارد آورد. به موجب معاهده پاریس بود که هرات به کلی از ایران جدا شد و افغانستان تحت عنوان استقلال کاملاً از حمایت ایران خارج شد.

اقامه نخستین نماز جمعه در حرم حضرت عبد العظیم در سال 1323 هجري شمسی

نخستین نماز جمعه در حرم حضرت عبد العظیم به امامت آیت الله العظمی محمد خالصی زاده در سال 1323 هجري شمسی اقامه شد. نمازگزاران در این روز به همراه آیت الله خالصی زاده از تهران به سوی شهر ری حرکت کردند و پس از پیوستن نمازگزاران شهر ری به این جمعیت در حرم حضرت عبد العظیم گرد آمدند و به خطبه های عبادی، سیاسی، نمازگوش فرادادند. خطبه های این نماز روز بعد به صورت مخفیانه در تهران چاپ و منتشر می شد. پس از چند هفته فرماندار نظامی تهران طی نامه ای به نخست وزیر وقت درخواست کرد که از ادامه برگزاری نماز جمعه در شهر ری جلوگیری به عمل آید، ولی مقاومت آیت الله خالصی زاده وسایل تبعید ایشان را به یزد فراهم آورد.

شهادت حجة الاسلام شیخ علی مزاری در سال 1369 هجري شمسی

حجة الاسلام شیخ علی مزاری از علمای متعهد اسلام و از پیام آوران قیام خونین 15 خرداد در استان سیستان و بلوچستان در سال 1369 هجري شمسی توسط ایادی استکبار جهانی به شهادت رسید. این عالم بزرگوار امامت جماعت مسجد علی ابن ابیطالب (ع) را به عهده داشت و با تأسیس کانون فرهنگی مسجد، اقدامات شایانی در جهت هدایت و ارشاد جوانان و نوجوانان نمود. شهید مزاری از سال 1342 شمسی همزمان با قیام 15 خرداد فعالیت خود را در منطقه سیستان و بلوچستان با برپایی تظاهرات و راهپیمایی های مردمی علیه رژیم خودکامه پهلوی گسترش داد. وی همچنین از عناصر فعال توزیع رساله ها و اعلامیه های حضرت امام (ره) در زمان رژیم طاغوت بود. حجة الاسلام مزاری به منظور رفع کمبود مدارس در این منطقه چندین باب مدرسه دایر نمود که به نام 14 معصوم

اختراع کبریت در سال 1830 میلادی

کبریت توسط کامبرز مخترع آلمانی در سال 1830 میلادی ساخته شد. مهمترین تفاوت کبریت اولیه با کبریت های موجود در سرعت احتراق آن بود. بعد از کامبرز چندین محقق دیگر بر روی کبریت ساخت او، آزمایش کردند تا اینکه سرانجام فیلیپین آمریکایی موفق شد کبریتی از نوع کبریت های امروزی بسازد.

افتتاح نخستین مرکز اسلامی و انستیتوی فرهنگی - اسلامی مسکو در سال 1991 میلادی

نخستین مرکز اسلامی و انستیتوی فرهنگی - اسلامی مسکو با حضور جمعی از سفرا و نمایندگان کشورهای اسلامی در سال 1991 میلادی در مسکو افتتاح شد. در این گردهمایی رئیس شورای ملیت های پارلمان شوروی سابق نیز حضور داشت. هدف از تشکیل این انستیتو اشاعه و گسترش ارزشهای فرهنگی و معنوی اسلام در بلوک شرق به ویژه شرق مسکو بود. راویل غنی الدین امام جماعت مسجد مسکو در مراسم افتتاحیه این مرکز ضمن سخنانی اظهار داشت : توسعه و تبلیغ ارزشهای اسلامی به ویژه در میان هشتصد هزار مسلمان ساکن شهر مسکو و اطراف آن یکی از مهمترین اهداف تشکیل این مرکز فرهنگی به شمار می رود.